(5) Otero jam erat B. Mariæ dicatus antequam ibi Cisterciense monasterium fundaretur.

llæ et Legionis. (1) Eapropter ex Gradefensi monasterio deducta fuit religiosa colonia quæ anno 1245 hoc condidit cœnobium; quod quidem fundatricis munificentia et grato quem ab incunabulis exhalabat virtutis odore brevi adeo crevit tam facultatum quam honorum ac dignitatum copia ut et monasterium non modo prædia, sed integra oppida cum plena juris in eis dicendi potestate acquisiverit, et ejus Abbatissa præclaris titulis Comitissæ de Villalba de la Loma et Toparchæ de Villacintor, Grajalejo, Mataluenga, Otero de las Dueñas et duodecim servorum de Vinayo fuerit nobilitata. His etiam causis referendum sane est quod asceterium de Otero jus haberet insolidum nominandi ad parochialia beneficia de Villacintor, Mataluenga, los Barrios de Luna, Otero de las Dueñas, Benllera, Villabandin et Grajalejo, et ad simplicia de Irede prope los Barrios de Luna, Vinayo et Valdefresno prope Canales de Luna; et simul vel vicissim cum aliis Patronis ad parochialia de Villalba de la Loma, Oncina, Villagonta et Saludes de Castroponce, et ad simplex de Grajalejo.

Habita filiationis ratione, ut mos erat, et etiam expressa fundatricis ordinatione Abbatissæ S. Mariæ de Gradeles potestati monasterium de Otero ab initio subditum fuit, salvo appellationis jure ad Abbatissam S. Mariæ de las Huelgas, prope Burgos. cuius illa communitas filia, hæc neptis existimabatur. Quo quidem jure perraro, si unquam, usum erit sodalitium de Otero, cum sæpe sæpius ad Pontificiam Sedem vel ad Apostolicum Nuntium in emergentibus quæstionibus, omissò medio, recurrerit.

Quod non rarò evenit, materno filialique amore temporis tractu frigescente, ægre ferebant Moniales de Otero dependentiā ab Abbatissa de Gradeles, ut patet ex protestationibus ac litibus quibus talis jurisdictionis exercitium ab illis crebrò impetebatur. Inter hæc jurgia nullum fortassè gravius quam quod exarsit mortua abbatissa D. Francisca de Acuña. Obtinuerat à Leone papa x die 17 martii 1520 ob inimicitias, discordias et odia inter utrumque sodalitium de Otero nempe et de Gradeles, præcipuè exorta hujus Abbatissæ electionis occasione, quam ea quæ erat de Gradeles confirmare renuens confirmavit Deputatus Ordinis Reformatoris, roboravitque ipsem Romanus Pontifex 14 aprilis 1514; obtinuerat inquam speciale Breve Apostolicum quo, dum ipsa vixerit dumtaxat, Abbatissæ monasterii de Gradeles sufficiebatur Abbas asceterii S. Mariæ de Belmonte, ejusdem ordinis et dicensis, quoad visitationem et correptionem monasterii de Otero, necnon ejus Abbatissæ

(1) Fertur hujus Comitissæ sepulcrum illud esse quod in Ecclesia conspiciebatur ē regione alterius à vulgo mythici herois Bernardi del Carpio matri tributo.

et monialium. Ex hoc singulari casu occasionem arripuerunt Moniales *de Otero* sese exsolvendi à potestate Abbatissæ *de Gradeſes*, afferentes se nulli subditas et subjectas esse in visitatione et correptione nisi Prælatis datis et deputatis per Sedem Apostolicam. Proinde inconsulta Abbatissa *de Gradeſes*, elegerunt in Abbatissam monasterii *de Otero* D. Beaticem Cabeza de Vaca. Erat tunc Abbatissa monasterii *de Gradeſes* D. Anna Ramirez de Quiñones, quæ cum nuncium accepisset de electione, se inscia, peracta, propria jura ac privilegia sarta tecta servare studens, illicò armata manu petivit (1) in monasterium *de Otero*, ibique constituta compulit moniales novam electionem, se præsente, efficere, et electam, quæ ipsamet D. Beatrix Cabeza de Vaca fuit, præstare illi obedientiam et jurare de stando semper obedientiæ Abbatissæ pro tempore existentis *de Gradeſes*. Hac causa ad Sedem Apostolicam anno 1546 ab Abbatissa *de Otero* delata, Sacra Rota Romana die 26 junii anni 1560, utrisque partibus auditis, solemniter declaravit jus confirmandi electionem Abbatissarum monasterii *de Otero*, visitandi ac corrigendi ejus Abbatissam et moniales spectare ac pertinere Abbatissæ pro tempore existenti monasterii *de Gradeſes* tamquam illius matri et superiori. (2) Sed cum pax quæ jampridem desiderabatur non inde exurgeret, jussu et auctoritate Romani Pontificis S. Pii V instituta fuit monasterii *de Otero* Apostolica visitatio, quæ anno 1575 ad effectum perducta (3) est; sed incassum quæcumque scitè et cordatè præscripta, cum, quæ parere debuerant, mandatis non steterint.

Anno 1598 adhuc in monasterio *de Otero* non erant induc-tæ Abbatissæ triennales, etenim D. Francisca de Acuña Osorio quæ hoc eodem anno prædictum asceterium moderabatur Abba-tissæ perpetuæ in publicis actis nomen fert.

Præfatam potestatem servavit illæsam Abbatissa *de Gradeſes* usque ad annum 1796. Hoc vero tempore prisca illius Abbatissæ in monasterium *de Otero* auctoritas penitus deleta est. Hujus eventus causam summatim refforam. Apostolicus Nuntius in Hispaniarum regnis, suscepta denuntiatione Abba-tissæ *de Gradeſes*, simul cum valida Catholici Regis commen-datione, de collapsa religiosa disciplina inter Moniales S. Mariæ *de Otero*, visitationem Apostolicam hujus monasterii ordina-vit, commissitque Lic. D. Augustino Garcia de Atocha, archi-

(1) Ante Tridentinum Concilium, quemadmodum cæteræ Abbatissæ alia præter proprium cœnobia sub se habentes, per se ipsam, post autem per Commissarios visitabat.

(2) Ejecutoriales espedidas en Roma en julio de 1560. En el archivo del monasterio de Otero.

(3) El expediente de esta visita se guarda en el archivo del monas-terio de Gradeſes.

diacono *de Benavente* in cathedrali ovetensi. Peracta visitatione, inter alia proposuit Delegatus, prout jam antea ipsam et Sanctimoniales enixè petierant, quod abolita jurisdictione Abbatissæ *de Gradefes*, curæ pastorali Legionensis Episcopi utpote vicinioris Ovetensi cuius est territorium, monasterium *de Otero* commendaretur. Sedes Apostolica huic propositioni benignè annuens per Litteras fel. rec. Pii papæ vi die 14 aprilis 1795 præfatum monasterium *de Otero* à dependentia et subjectione Abbatissæ S. Mariæ *de Gradefes* et cujuscumque Superioris Cisterciensis ordinis sejunxit, Legionensisque Episcopi spirituali jurisdictioni omnino subdidit. Quæ resolutio plenum sortita est effectum per Litteras executoriales Apostolici Nuntii die 2 maii 1796, et per acta episcopalia 14 et 15 septembris ejusdem anni. (1)

Vigebat monastica disciplina sub paterna præfectura Legionensis Episcopi cum facta publicæ rei sus deque conversione, Monasterium S. Mariæ *de Otero* fluctibus illius diri turbidique maris raptatum est. Anno enim 1868, die vero 30 novembris, expulsis Monialibus jussu tam immanis quam impii Gubernii, subversæ societatis legitimi fœtus, monasterio una cum ecclesia non multo post funditus everso, hæc religiosa ædes, sanctarum virginum olim habitaculum, communi illius populi finitimumque omnium planctu miserè periit.

Hoc cœnobium eximiis virtutibus illustravit V. D. Lucia Francisca de Losada et Quiroga in oppido vulgo *Cubillos* Asturicensis diœcesis die 13 decembris 1664 nobilibus piisque parentibus orta. A teneris annis magni habens carnis munditiam virginitatem Deo voverat; quapropter etiam si eam matrimonio appeterent nonnulli non certe infimæ conditionis viri, ut parerat cum ageretur de filia toparchæ *de Cubillos*, *Cubillinos*, *Cabanas de la Dornilla* et *Finolledo*, et nepte Vicecomitis *de Quintanilla de Florez*, in qua præterea hæc stirpis decora animi celsitudine corporisque venustate extollebantur, omnes tamen Christo Jesu quem sibi sponsum elegerat posthabuit. In præfata domo ingressa ut hospita die 15 octobris 1685 Cisterciensi militiae nomen datura, aliquod post tempus habitum induit, tyrocinioque optimè expleto monasticam professa est Regulam sub nomine Angelæ Franciscæ à Conceptione. Quamvis non modo doctrinæ sed morum integritate clareret, hinc educta est Sacri Consilii periclitandæ fidei jussu malevolæ delationis causa, et in monasterio Vallisoletano SS. Joachim et Annæ